
ZAČETEK ŠOLSKEGA IN VEROUČNEGA LETA
       Septembra se odpirajo vrata šol in veroučnih učilnic. Znanje je veliko bogastvo, 
ki ga premalo cenimo. Da bi v novem šolskem in veroučnem letu zmogli s polno 
mero zajemati iz zakladnice učenosti, se priporočimo Gospodu, ki je največji učitelj. 
Učimo se za življenje in ne za ocene. Čeprav se nam v danem trenutku zdi, da 
določenega znanja ne bomo nikoli potrebovali, se velikokrat zgodi, da nam pozneje 
pride zelo prav. Pogumno torej stopimo na širjave učenosti. 
     V skrbi, da bi otroci lahko napredovali na različnih področjih ter da bi se čim bolj 
celostno pripravili na življenje, jim poleg osnovne izobrazbe omogočate še glas-
beno, športno in kulturno usposabljanje. Mnogi starši se odločite, da bo vaš otrok 
obiskoval tudi župnijsko katehezo in se tako usposobil za versko življenje. Iz izkušnje 
najbrž veste, da versko življenje ni preprosta dejavnost, saj obsega življenje z vidika 
najpreprostejših izbir do zahtevnih in odločilnih dejanj, pri katerih ni mogoče delati 
popravnega izpita. Zakaj pravzaprav k verouku oziroma katehezi? Najpreprostejši 
in vsakdanji odgovor bi se najbrž glasil: zato, da bi bil obvarovan pred nesrečo, da 
bi se izognil slabi družbi, da bi mu bila odprta pot v zakramentalno življenje. Še bolj 
preprost odgovor je: tam se ne bo naučil nič slabega; do birme naj hodi in podobno. 
Kateheti se s takimi odgovori strinjamo le delno. Smisel kateheze vidimo v tem, da 
otrok ali odrasel, ki je vključen v katehezo, odkrije Boga in svoje življenje vedno bolj 
oblikuje po Jezusovem nauku ter tako pride do osebne vere v Boga. 
Kaj lahko za to naredite starši? Najprej to, da tudi sebi postavite cilj, da boste v tem 
letu bolj prepričljivo živeli svojo vero; če se je nekoliko izgubila, pa da bi jo ponov-
no našli skupaj s svojimi otroki in celotno družino. Poskrbite za družinsko molitev. 
Potrudite se, da boste kot družina redno obiskovali sveto mašo. Maša naj ne bo 

le obveza, temveč vaša pravica in pravica 
vaših otrok. Če je Bog na prvem mestu v 
življenju, potem bo vse na pravem mestu.
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MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 8. september
Marijinega rojstva se spominjamo 8. septembra. Praznik zemelj-
skega rojstva obhaja Cerkev samo pri treh osebah, pri Jezusu, 
Mariji in Janezu Krstniku, ker je bilo rojstvo teh treh oseb res sve-
to: Jezusovo zaradi združenja božje narave s človeško naravo 
v eni osebi, obenem zaradi deviškega spočetja v moči Svetega 
Duha; Marijino zaradi njenega brezmadežnega spočetja, to se 
pravi zaradi tega, ker je bila kot mati prihodnjega Odrešenika po 
posebni božji naklonjenosti že v prvem trenutku bivanja obdar-
jena s posvečujočo milostjo in obvarovana izvirnega greha; Krst-
nikovo zaradi tega, ker je bil - kakor na temelju Svetega pisma 
trdijo cerkveni očetje - izvirnega greha očiščen že pred rojstvom.
»Jakobov prvotni evangelij«, katerega najstarejše prvine segajo v 
začetek 2. stoletja, pravi, da sta bila Marijina starša Joahim in Ana 
(častimo ju 26. julija) in da je bila njuna hiša v mestni četrti, kjer 
se pri »ovčjih vratih« nahaja vodnjak z imenom »Probatica« (od 
»probaton« - ovca). Tudi če je treba ta vodnjak ali kopel razliko-
vati od kopeli »Bethezda«, ki je po trditvi sv. Janeza imel pet ste-
brenikov (Jn 5, 2), je bil ta vodnjak vsaj čisto blizu Bethezde. Tako 
so mogli prvi kristjani to dvoje brez pomisleka istovetiti. Starša 
Joahim in Ana naj bi si po dolgih letih izprosila od Boga hčerko. 
Gotovo sta jo takoj, še pred rojstvom, posvetila Bogu. Sicer pa si 
jo je Bog sam posvetil z njenim brezmadežnim spočetjem. Izročilo 
je ohranilo zahvalno pesem, ki naj bi jo bila ob rojstvu svoje hčere 
zapela srečna mati Ana: »Hvalno pesem bom pela Gospodu, ki 
me je obiskal in mi odvzel sramoto pri mojih sovražnikih ter mi dal 
bogat sad pravičnosti pred svojim obličjem.«
POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA, 14. september
Križ zgovorno priča o Jezusovem trpljenju in poveličanju. Je pa tudi 
obljuba in zagotovilo našega poveličanja, če po njegovih besedah 
vsak dan sprejmemo vsak svoj križ, naloge in nadloge ter zvesto ho-
dimo za njim. Ko je cesar Konstantin v znamenju križa leta 312 pre-
magal nasilnega Maksencija in je dal kristjanom svobodo, je cesar-
jeva mati Helena dala v Jeruzalemu odstraniti znamenja poganstva 
in velela poiskati Gospodov grob in križ. Konstantin je dal nad Gos-
podovim grobom sezidati veličastno cerkev, ki so jo posvetili 14. sep-
tembra leta 335. Tega dne so relikvijo svetega križa prvič izpostavili 
v slovesno češčenje. Odtlej vsako leto ta dan praznujemo povišanje 
svetega križa. V vsaki krščanski hiši naj bi bil križ na vidnem mestu. 
Pod križem naj bi se družina zbirala k skupni molitvi. Ob križu naj bi se 
njeni člani učili resnične ljubezni, ki je darovanje za druge. 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

12. september - 
MARIJINO IME
Poseben praznik v čast Marijine-
mu imenu so leta 1513 najprej 
uvedli v Španiji. V zahvalo za 
zmago krščanske vojske pod 
poveljstvom poljskega kralja 
Jana Sobieskega nad Turki, 
ki so ogrožali evropsko celino, 
v bitki pred Dunajem 12. sep-
tembra 1683 je tedanji papež 
Inocenc XI. zapovedal praznik 
za vso Cerkev. »Ime je kakor 
podoba,« piše Franc Ušeničnik. 
»Podobo Matere Božje krasimo 
s cvetjem in prižigamo lučko 
pred njo, ki nam jo podoba pred-
stavlja. Prav zato pa častimo 
tudi ime Marijino: izgovarjamo 
ga s spoštovanjem, kličemo 
ga z zaupanjem, slavimo ga v 
pesmih, ker nas to ime, kakor 
podoba, spominja na našo Ma-
ter in Kraljico. In nobena podoba 
nam o naši nebeški Materi ne 
more toliko lepega povedati, 
kakor nam pove pomenljivo ime 
Marija.« Marija je grška in latin-
ska oblika za hebrejsko Mirjam; 
to ime je bilo pri Judih v stari 
zavezi zelo pogosto: priljubilo se 
jim je, ker ga je nosila Mojzeso-
va sestra. Ime Marija je najbolj 
razširjeno žensko ime po vseh 
krščanskih deželah.



Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJU-
BEZNI (AMORIS LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Spoznavanje telesa
     V tej zvezi je primerno, da resno vzamemo v pretres 
svetopisemsko besedilo, ki ga navadno razlagajo ločeno od 
sobesedila ali zelo na splošno. Tako lahko spregledamo nje-
gov najbolj neposreden smisel, ki ima poudarjeno družbeni 
značaj. Gre za Prvo pismo Korinčanom 11,17-34, kjer sv. 
Pavel obravnava sramoten položaj v občestvu. Nekateri 
premožni ljudje so tam radi diskriminirali uboge in to se je 
dogajalo celo pri agape, ki so jo imeli skupaj z evharističnim 
slavjem. Medtem ko so bogati uživali svoje jedi, so ubogi 
gledali in trpeli lakoto: »… in eden gladuje, drug pa se opija. 
Ali mar hočete zaničevati božjo cerkev in sramotiti one, ki 
nimajo?« (v. 21-22).
     Evharistija zahteva včlenitev v eno samo telo Cerk-
ve. Kdor pristopa h Kristusovemu telesu in krvi, ne more 
istočasno žaliti tega istega telesa s tem, da med njegovimi 
udi vzpostavlja sramotno ločitev in diskriminacijo. Dejansko 
gre za to, da »razlikujemo« Gospodovo telo, ga priznavamo 
z vero in ljubeznijo tako v zakramentalnih znamenjih kot tudi 
v občestvu; sicer si s tem, ko jemo in pijemo, nakopavamo 
sodbo (prim. v. 29). To svetopisemsko besedilo je resno 
svarilo družinam, ki se umikajo v udobje in se zapirajo vase, 
še prav posebno pa za tiste, ki spričo trpljenja ubogih in 
najbolj pomoči potrebnih ostajajo ravnodušne. Tako evharis-
tija postaja za vsakega stalen klic, da »vsak sebe presodi« 
(v. 28) glede tega, kako bi stene svoje družine naredil pro-
pustne za širšo skupnost in delil s tistimi, ki so izključeni iz 
družbe, potem pa v resnici prejemal zakrament evharistične 
ljubezni, ki nas spreminja v eno telo. Ne smemo pozabiti, 
da »[ima] ‚mistika‘ zakramenta družbeni značaj«. Kadar tisti, 
ki hodijo k obhajilu, zavračajo spodbudo k zavzemanju za 
uboge in trpeče ali odobravajo različne oblike ločevanja, 
zaničevanja in krivice, nevredno prejemajo evharistijo. 
Nasprotno pa družine, ki se hranijo z evharistijo s primer-
nim razpoloženjem, krepijo svojo željo po bratstvu, svojo 
družbeno občutljivost in svoje zavzemanje za ljudi v stiski.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.185-186)

         knjiga meseca

Jože Urbanija:
SLUŽABNIK MALH
Roman Jožeta Urbanije se 
navdihuje ob evangeljskih 
pripovedih o Jezusovi aretaciji, 
obsodbi, smrti in vstajenju ter 
v domišljiji oživlja like, ki so v 
teh pripovedih le bežno omen-
jeni. Osrednji osebi romana 
sta namreč zakonca Malh, 
služabnik velikega duhovnika, 
ki mu je v vrtu Getsemani Si-
mon Peter odsekal uho (Mt 
26,51), ter Rebeka, ki je Jezusu 
na križevem potu obrisala potni 
in okrvavljeni obraz (in da, po-
jasnjeno je tudi, zakaj se ta prtič 
v krščanski tradiciji imenuje »Ve-
ronikin prt« in ne »Rebekin«). 
V zgodbi o njunem srečanju z 
Jezusom ter vseh spremem-
bah, ki jih to srečanje prinese v 
njuno življenje, pa srečamo tudi 
druge svetopisemske osebe, ki 
se jih je dotaknila Odrešenikova 
ozdravljajoča roka, npr. slepega 
iz Betsajde (Mr 8,22-26) in 
Samarijanko iz Siharja (Jn 4,1-
42). 

            iz papeževe okrožnice



ORATORIJ 2023
Naslov letošnjega oratorija, ki je potekal 
od ponedeljka, 26. junija, do sobote, 1. ju-
lija,  je bil Stopi na pot!. Na oratoriju smo 
spoznavali hobita Bilba, literarnega junaka 
iz zgodbe Hobit avtorja J. R. R. Tolkiena. 
Hobit Bilbo si je želel le mirnega življenja v 
svoji duplini. Na povabilo čarodeja Gandalfa 
se je pridružil veliki pustolovščini druščine 
škratov. Skupaj so poskušali iz krempljev 
strašnega zmaja osvoboditi škratji zaklad, 
ki jim ga je zmaj ukradel, ko je uničil njihovo 
podzemno mesto v Samotni gori. Da so do 
tja sploh prišli, so seveda morali prema-
gati številne ovire in težave. Med oratorijem 
smo se osredotočali na Bilbovo osebno 
rast. Bilbo tako kot v izvirniku prehodi pot 
rasti od zapečkarja do junaka. Spremljali 
smo, kako najprej z odporom sprejme svojo 
poklicanost, nato pa se po dotiku Božje 
previdnosti in z lastno vztrajnostjo gradi v 
srčnosti in zraste v neslutenega junaka. 
Tudi letos nam je oratorijsko zgodbo odlično 
predstavila naša otroška dramska skupina. 
Poleg stalnih delavnic, kot so kuharska, 
umetniška, skavtska, športna, pritrkovalska 
ipd., so otroci lahko letos izbirali tudi med 
nekaterimi novimi: delavnico s konji, delav-
nico z droni, orientacijsko delavnico, orglar-
sko delavnico, kjer so otroci razdrli in sesta-
vili prave orgle, ter folklorno delavnico, kjer 
so se otroci učili starih slovenskih plesov. 
Zanimivost letošnjega oratorija je bil og-
led vojašnice Edvarda Peperka v Mostah. 
Predstavitev se je začela z ogledom oklep-
nikov, nato pa je garda prezentirala slovesni 
postroj. Sledila je predstavitev opreme, ki jo 
vojak nosi s seboj v nahrbtniku, in predsta-
vitev 1. brigade. Za otroke je bil najboljši 
del spoznavanje (tudi božanje) vojaškega 

psa za odkrivanje eksplozivnih sredstev. Ko 
smo se vrnili domov, nas je na  župnijskem 
dvorišču čakal še piknik, ki ga je pripravil 
mojster žara Peter s pomočniki. Omeniti 
kaže še vodne igre, kar je za otroke eden iz-
med najboljših delov oratorija. Zagotovo je 
bil najljubši del kratka osvežitev v bazenu, 
ki smo ga postavili samo za to priložnost. 
Oratorij smo sklenili v soboto zvečer s sveto 
mašo, tej pa je sledila uprizoritev oratorijske 
igre. To so mojstrsko uprizorili otroci dram-
ske skupine pod vodstvom g. Blaža Galeta 
in njegovega pomočnika  Gregorja Kunca. 
Posebna zahvala za izvedbo letošnjega 
oratorija gre  ekipi vodilnih animatork Ani, 
Niki, Veroniki in Nadji ter dramski sku-
pini. Hvala vsem sponzorjem, ki ste nas 
na kakršen koli način podprli. Oratorija se 
je letos udeležilo prek 90 otrok in 45 ani-
matorjev. Več o letošnjem oratorijskem ut-
ripu si lahko ogledate na fotografijah in na 
župnijski spletni strani.

            župnijsko dogajanje





SEČOVLJE 2023
Letošnji počitniški dnevi v Sečovljah so 
potekali od nedelje, 2., do četrtka, 6. ju-
lija. Udeležilo se jih je 26 mladih. Po pri-
hodu v Sečovlje smo se najprej names-
tili v šotore in bivalni prostor, nato smo 
se razdelili v tri skupine, določili vodje in 
se dogovorili za dnevni red. Jutra smo 
začenjali s sveto mašo v naravi, ki ji je sle-
dil zajtrk in priprava malice za na plažo. 
S kolesi smo se nato po kolesarski poti, 
imenovani Parencana, kjer je nekdaj vo-
zil vlak na relaciji Trst–Poreč, odpeljali 
na polotok med gostilno Ribič in lucijskim 
kampom. Tam je bil naš tabor na plaži. Ob 
poslušanju glasbe, igranju taroka in dru-
gih iger – ter seveda kopanju, ”tunkanju” 
in supanju – so urice hitro tekle. Tudi letos 
smo obiskali Pomorsko fakulteto, kjer so 
nam omogočili veslanje na velikih čolnih, 
tako da smo izvedli pravo veslaško re-
gato. Izostal ni niti ogled ladijskega simu-
latorja na fakulteti in seveda obisk znane 
slaščičarne Cacao, kjer smo poskusili 
sladoled. Po vrnitvi s plaže smo pripra-
vili večerjo z žara s posebno ”specialiteto” 
pečenim krompirjem. Dneve smo sklepali 
ob tabornem ognju, kjer smo ob praske-
tanju ognja prepevali pesmi in si ogledali 
prave plesne točke naše ”legende” Raša. 
Zadnji večer, ko smo se v večerni molitvi 
ozirali na preživete dneve, smo bili kar 
malce žalostni, da je tako hitro minilo.



SKAVTSKI TABOR
Tudi letos so skavti Ljubljane 5 imeli poletne ta-
bore. Vsaka veja je imela svojega (Bobri in bo-
brovke, Volčiči in voljkuljice, Izvidniki in vodnice 
ter Popotniki in popotnice)  – glede na starost 
skavtov različno dolge. Ker pa letos praznu-
jemo 20 let obstoja stega Ljubljana 5, smo se 
od 21. 7. do 23. 7. zbrali vsi skupaj. Taboru Iz-
vidnikov in vodnic smo se pridružili na njihovem 
tabornem prostoru pri Čatežu na Dolenjskem, 
tudi skavti stega, ki so že kdaj nosili rutko ste-
ga, starši, bratje in sestre. Skupaj smo preživeli 
čudovita dneva. Podoživeli smo življenje skav-
tov, prižiganje ognja, pečenje hrenovk, nočno 
stražo, jutranjo budnico, dvig zastave, kvadrat, 
razne delavnice (rastlinstvo, stezosledstvo, 
prva pomoč, priprava ognja, ustvarjalna delav-
nica, kateheza, logout, eksperimenti, odbojka, 
nogomet, roverček), orientiring po različnih 
težavnostih, zabavni večer, prepevanje pesmi. 
Sobotni večer pa je bil namenjen praznovanju. 
Da je bilo praznovanje še lepše, je poskrbel 
bend s svojo glasbo in čudovitim prepevanjem. 
Vsi smo bili veseli starih skavtov, ki so nas sez-
nanili z začetki delovanja stega Ljubljana 5, za 
kar se jim lepo zahvaljujemo. Starši skavtov, ki 
ne nosimo rutk, smo zaprisegli in v znak zapri-
sege dobili poseben medaljonček. V nedeljo 
smo zaključili tabor s sv. mašo, na kateri smo 
se zahvalili za vse, kar smo lepega doživeli 
doslej, ter se priporočili tudi za božje varstvo 
v prihodnje. Sledilo je kosilo, pihanje svečk 
na 20 tortah, fotografiranje in slovo z željo, da 
se še kdaj srečamo. Vsi , ki smo bili prvič na 
taboru, se vsem voditeljem skavtov zahvalju-
jemo. Pričarali ste nam čudovita dneva, polna 
veselja, petja, hvaležnosti in prijetne družbe. 
Ob tej priložnosti pa skavti vabijo v svoje vrste 
otroke in mlade, ki jih skavtstvo veseli in ki jih 
zanima, kakšno je videti življenje skavta. Nikoli 
ni prepozno in vsako srečanje, vsak tabor je 
nekaj posebnega. Na vsakem se lahko veliko 
naučimo.



starši in skavti iz Polja

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2023/2024

VEROUČNI URNIK 
Marijin vrtec - ga. Janja Groznik 
prvi in tretji četrtek v mesecu
od 16.30 do 18.00 (velika učilnica)
1. razred - ga. Irena Tomažič
torek od 16.00 do 16.45 
(velika učilnica)
2. razred - ga. Petra Prašnički
sreda od 16.30 do 17.15 
(velika učilnica)

3. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 
(velika učilnica)
4. razred - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00
(mala učilnica)  
5. razred - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)
6. razred - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 17.00 do 18.00 
(mala učilnica)
7. razred - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 
(velika učilnica)
8. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 
(velika učilnica)
9. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 
(velika učilnica)



URNIK VPISA
Ponedeljek, 4. septembra, 
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Torek, 5. septembra,
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Sreda, 6. septembra, 
od 17.00 do 18.30
Katehetsko nedeljo bomo obhajali 17. 
septembra ob 10.00. 
Redni verouk začnemo v ponedeljek, 
11. septembra. 
CENE UČBENIKOV
1., 2. raz.: del. zv. 13 € + lit. zv. 2,40 €
4. raz.: del. zv. 15 € + lit. zv. 2,40 €
3., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  10 € + del. 
zv. 8 € + lit. zv. 2,40 €
9. raz.: skripta 10 € + lit. zv. 2,40 €
Zaradi pogoste menjave učbenikov, ki jih 
pripravlja katehetski svet, žal ni mogoče 
ustanoviti učbeniškega sklada. Lahko pa 
vrnete rabljeni učbenik in ga zamenjate za 
rabljenega za višji razred, če bo na voljo. 
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 22 €, za druge-
ga in vsakega nadaljnjega 17 €. Seveda 
lahko po lastni želji darujete tudi več. 
Utemeljitev: Mnogi starši ne prihajajo k ne-
deljski sv. maši, zato v župnijsko blagajno 
praviloma malo prispevajo. S prispevkom 
jih spomnimo na njihovo odgovornost za 
vzdrževanje katehetske in pastoralne 
dejavnosti v župniji. Starši se dobro za-
vedate, da vključenost vaših otrok v 
obšolske športne, kulturno-umetniške in 
druge prostočasne dejavnosti temelji tudi 
na vašem finančnem vložku, zato vse, pri 
čemer finančno sodelujete, tudi cenite. To 
seveda primerjalno velja tudi za verouk.
Prispevek je namenjen kritju stroškov 

za dar katehistom  in katehistinjam, za 
ogrevanje, čiščenje, vzdrževanje, opremo 
učilnic itd. S prispevkom staršev pokri-
jemo  samo del stroškov župnijskega ve-
rouka. Za katehezo je namreč odgovorna 
vsa župnijska skupnost, zato se del 
stroškov prenese na celotno skupnost oz. 
na župnijsko blagajno.
Če kdo zaradi socialne stiske ne bi mo-
gel poravnati prispevka, naj to pove. 
Veroučence in njihove starše opozarjamo, 
da pri verouku ni dovoljena uporaba mo-
bilnega telefona. Če katehet opazi, da ga 
veroučenec kljub prepovedi uporablja, ga 
sme zaseči. Starši ga lahko prevzamejo v 
župnijskem uradu. Pri vpisu v prvi razred 
prinesete s seboj družinsko knjižico ali 
otrokov krstni list (če starši niste poročeni 
in je otrok krščen v tuji župniji). 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
predvidoma v soboto, 7. oktobra, ob 
10.00. Neposredna priprava na birmo 
se bo začela z devetdnevnico, in sicer 
v četrtek, 28. septembra, pri večerni sv. 
maši ob 19.00. Srečanje z birmoval-
cem, ljubljanskim pomožnim škofom 
dr. Antonom Jamnikom, bo v sredo, 4. 
oktobra, ob 18.00 v cerkvi. Srečanja 
se zagotovo udeležite birmanci, starši 
in botri. Ta dan bo birmovalec na 
voljo za spoved. Duhovna obnova za 
birmance, njihove starše in botre bo 
na rožnovensko nedeljo, 1. oktobra. 
Srečanje bo vodil zaporniški duhov-
nik Robert Friškovec. Obnova se bo 
začela s sveto mašo ob 10.00, ki jo 
bo daroval g. Friškovec. Sveti maši 
bo sledilo še srečanje. Naše druženje 
bomo sklenili do 13.00. Starše, botre in 
birmance prosimo, da si termin vnaprej 
rezervirate.



NEDELJA IN TEDEN MLADIH
Letošnji teden mladih bo potekal od 10. do 
16. septembra. Začel se bo z nedeljo mla-
dih (10. 9.) in zaključil s Stično mladih (16. 
9.). Namen nedelje in tedna mladih je:
– spodbuditi mlade h krščanskemu 
življenju na začetku šolskega in akadem-
skega leta,
– ovrednotiti vlogo mladih v župniji,
– spodbuditi molitev župnije za mlade ter
– ponuditi mladim voditeljem vsebinsko 
spodbudo za delo z mladimi.
STIČNA MLADIH 2023
Letošnji 42. festival Stične mladih bo po-
tekal v soboto, 16. septembra, v cister-
cijanskem samostanu Stična na Dolenj-
skem. Geslo Stične mladih 2023 je Kdo 
praviš, da sem?. Zbiranje udeležencev se 
bo začelo ob 9.30. Program se bo sklenil 
predvidoma ob 20.30. Na spletni strani 
Katoliške mladine že lahko kupite vstop-
nice v predprodaji (12 €). V ceno je všteta 
tudi večerja. Več informacij vam je na voljo 
na spletni strani www.sticna.net. 
NEDELJA SVETNIŠKIH KANDIDATOV
Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske 
metropolije – nadškofa Antona Vovka, škofa 
Janeza Frančiška Gnidovca, škofa Friderika 
Baraga, profesorja Antona Strleta, duhov-
nika Andreja Majcna in Magdalene Gornik 
– bomo letos obhajali v nedeljo, 17. septem-
bra, v župnijski cerkvi v Sodražici. V ospredju 
praznovanja bo lik Božje služabnice Magda-
lene Gornik. Ob 15.00 bo v župnijski cerkvi 
molitvena ura. Sledilo bo somaševanje, ki 
mu bo predsedoval ljubljanski nadškof in 
metropolit msgr. Stanislav Zore. Po končani 
sveti maši bo v cerkvi še kratka predstavi-
tev beatifikacijskih postopkov.

SLOMŠKOVI BRALCI
Mladi bralci iz naše župnije že vrsto let 
sodelujejo pri branju za Slomškovo bralno 
priznanje (v nadaljevanju SBP). Za osvo-
jitev SBP je treba prebrati tri knjige, kdor 
prebere še četrto, prejme zlato nalepko. 
Srečanja potekajo v obliki družabnega 
srečanja, kjer bralci strnejo svoja 
razmišljanja o prebrani knjigi. O načinu 
predstavitve se dogovorimo na uvodnem 
srečanju. Srečanja bodo potekala v živo.
Potek srečanj: ob petkih ob 17. uri v 
župnijski knjižnici. Po srečanju si otroci la-
hko sposodijo knjige iz knjižnice.
Za otroke, ki sodelujejo pri branju za SBP, 
pripravljamo srečanja štirikrat na leto.
Uvodno srečanje bo 22. 9. 2023, drugo 
pred sv. Miklavžem (1. 12. 2023), tretje ob 
slovenskem kulturnem prazniku (2. 2. 2024) 
in četrto v Marijinem mesecu maju (10. 5. 
2024). Spodbudite otroke k prebiranju ka-
kovostnih knjig. Veselim se srečanja z otroki. 

Katarina Plut (kplut1@gmail.com)
SPOZNAVANJE KRŠČANSTVA 
IN KATEHUMENAT
Se sprašujete o smislu življenja? Želite 
spoznati Jezusa? Želite prejeti zakramen-
te krsta, obhajila, birme? Odgovore na ta 
vprašanja ponuja katehumenat. Katehu-
menat pomeni pripravo na zakramente 
uvajanja v krščanstvo (krst, obhajilo, 
birma). Mnogo ljudi te zakramente sicer 
že ima, nima pa dovolj dobrega ali poglo-
bljenega poznavanja vsebine vere. Neka-
teri pa nimajo zakramentov in si jih tudi še 
ne želijo prejeti, radi pa bi bolje spoznali 
in razumeli krščanstvo. Katehumenat za 
našo dekanijo bo potekal v župniji Lju-
bljana Sv. Križ. Začetek bo v mesecu 
oktobru. Srečanja bodo predvidoma po-
tekala od 20.00 do 21.30 do junija 2024. 
Podrobnejše informacije so dostopne na 
spletni strani: www.ljubljana-sveti-kriz.

                 dogodki



Marjan Mlakar, Iva Bračun, Antonija Vojevec, Terezija Likar, An-
ton Zupan, Fanči Besedič

V mesecu avgustu ni bilo nobenega krsta.

V mesecu avgustu ni bilo darovanih oddanih svetih maš. 

Za župnijo - cerkev: 50 € (n. n.); za Karitas: 50 € (n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 4. septembra od 18.00 do 
18.45 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 6. 9., ob 1930.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

3. sep.  -  22. nedelja med letom, angelska
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Maksimilijan Sotošek 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
10. sep. -  23. nedelja med letom
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.     Tatjana Mihoci
		  2b.    Lidija Kranjc
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Tomaž Vidmar

17. sep. -  24. nedelja med letom
  800       1b.    Nadja Kranjc 		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	     1b.   Klavdija Rudolf
	 	  2b.   Neža Plut
1900	     1b.   Marjan Kuhelj
            2b.  Saša Žle
24. sep.  -  25. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Petra Pondrk	 	
           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič



             koledar dogodkov

1 pet Egidij (Tilen), opat; prvi petek OBISK BOLNIKOV NA DOMU
2 sob Marjeta, devica
3 ned 22. nedelja med letom, angelska; Gregor Veliki, papež
4 pon Rozalija, devica VPIS K VEROUKU/KARITAS
5 tor Mati Terezija, redovnica VPIS K VEROUKU/BRALCI BERIL
6 sre Zaharija, prerok VPIS K VEROUKU
7 čet Marko Križevčan, mučenec
8 pet Marijino rojstvo - mali šmaren MLAJŠI ZAKONCI
9 sob Peter Klaver, redovnik
10 ned 23. nedelja med letom; Nikolaj Tolentinski, spokornik NEDELJA MLADIH/DAROVANJE
11 pon Bonaventura, redovnik ZAČETEK VEROUČNEGA LETA
12 tor Marijino ime
13 sre Janez Zlatousti, škof, cerkveni uč.
14 čet Povišanje svetega Križa  
15 pet Žalostna Mati Božja (Dolores)
16 sob Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca STIČNA MLADIH
17 ned 24. nedelja med letom; Robert Bellarmin, škof NEDELJA SVETNIŠKIH KANDIDATOV
18 pon Jožef  Kupertinski, duhovnik, red.
19 tor Januarij, škof, mučenec
20 sre Andrej Kim in korejski mučenci
21 čet Matej, evangelist SREČANJE ŽPS
22 pet Mavricij, mučenec
23 sob Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 ned 25. ned. med letom, Slomškova; Anton Martin Slomšek, škof
25 pon Sergij, menih
26 tor Kozma in Damijan, muč. BRALCI BERIL
27 sre Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 čet Venčeslav, mučenec BIRMANSKA DEVETDNEVNICA
29 pet Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli BIRMANSKA DEVETDNEVNICA
30 sob Hieronim, duhovnik BIRMANSKA DEVETDNEVNICA

SEPTEMBER - KIMAVEC


